Galatinus

Maneat ergo vaticinium hoc de Messia absolute intelligendum esse, & nomine Shiloh Messiam denotari, ut Rabbini Christo antiquiores docebant, ut Galatinus refert lib. 4. c. 4. & Chaldaica paraphrasis, quae apud eos magna existit auctoritatis expressit posuit: *Donec veniat Messias: cui omnia, & quae antecedunt, quaeque subsequuntur optimo conveniunt. Imo neque alteri accommodari ullo modo possunt, ut bene exponit Irenaeus lib. 4. c. 33. & Cyprianus Epistola 63, alijs lib. 2. Epistola 3. Iustinus Martyr. Dialog. cons. Tryphon, & auctor Quaestionum ad Antiochum, quae feruntur nomine Athanasij quasi. 103.*

Irenaeus.

Cyprian.

Iust. Mart.

Ex Suetone.

Sed cur dices, Messias nomine Shiloh significatus est? Vulgatus interpres nomen שִׁילוֹ Shiloh a verbo שָׁלוֹם Salub, quod *mitto* significat, deduxit, quo quidem *missum* seu *mittendum* significat: quod nomen in Scriptura accommodatur Messiae, quasi per antonomasiam, ut quemadmodum ille singulariter promissus est, ita nomine *Venturi* singulariter significetur. Sed obstat, quod alijs litteris scribitur verbum *Shiloh*, quando *missum* significat, quam in hoc loco *Gen.* habeatur, ut de nomine *Shiloh* videre est *Esaie cap. 8.* Sed id fortassis effecit, quia eisdem litteris scriptum invenit, sed si scribatur eo modo, quo nunc habetur in Hebraeo, abundantiam pacis significat, & ita *Shiloh* idem erit quod *pacificus*, quod de Messia praedictum est, *Zacharia 9.* Restat nunc ad nostrae fidei majorem confirmationem, ut exponamus, quomodo signum illud tempore Christi Domini fuerit exhibitum, quod *Cap. seq.* praestabimus.

CAPVT II.

Exponitur quemadmodum veritas hujus prophetiae, cum ipso eventu, ejusque successu consentiat.

EX pluribus praedicti vaticinij expositionibus, quibus DD. Catholici docere student, quoniam pacto Prophetiae hujus veritatis eventus, &

res ipsa plane respondeat: nos tres tantum, quae probabiliores nobis visa sunt, in medium adducemus, ut prudens lector eligat, quam maluerit. Alias expositiones placuit suppressere, tum quia brevitati studemus, tum ne quando cum Judaeis suscepimus disputationem, cum Catholicis certare videamur. Conducet autem illud, in quo totius difficultatis cardo vertitur, capitis hujus initio demonstrare, ut solutio deinde facilius percipiatur. Summa igitur difficultatis hujus in eo versatur, quod videatur multo ante adventum Christi defecisse sceptrum a domo Juda, tempore videlicet Sedeciae, & ultimae Babylonicae captivitatis: quam devolvere oportet, non quidem propter Judaeos, contra quos ea Prophetia de Messia exposita tantumdem facit, ac si ante adventum Christi sceptrum a tribu Juda defecisset, (tunc enim quoque bene argueretur, ergo Messias advenit, quod negant,) sed ad nostrae fidei, ut *Cap. superiori* diximus, confirmationem.